
令和６年 

１ 

    

 

 

  

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 
 

皆様には、希望に満ちた輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

       昨年も公民館の各種事業にあたたかいご支援とご協力を賜り、心より御礼申し 

上げます。 本年も、地域の皆様が集い、学び、交流を深める場となりますよう 

努めてまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

       皆様のご健勝とご多幸を祈念いたしまして、新年の挨拶といたします。 
 
令和６年元旦 

増田公民館 職員一同 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

増田公民館  
今年度の 

講座はこちら 
名取市増田 4 丁目 7-30 

TEL 384-2432   FAX 384-2468 

増田の人口・世帯数 

地区人口 16,094(前月-10) 

世 帯 数  7,187(前月+6) 

(令和 5 年 11 月末時点) 増田 公民館 

だ よ り 
 月号 

新年の公民館利用について 

窓口は、１月４日（木）８時３０分から、貸館は、１月５日（金）９時から始めます。 

￥  スマホ講習会 スマホ教室 ｅスポーツ体験会 

日時 
２月９日(金) 午前の部：１０時～１２時 ２月２６日(月)  ２月２６日(月) 

午後の部：１３時３０分～1５時３０分  １４時３０分～１６時 １３時～１４時 

場所 研修室３ 研修室２ 研修室１ 

内容 

＜午前の部＞ 

デマンド交通等アプリ利用 ｅスポーツ体験会 
ＬＩＮＥの使い方、インターネットの利用方法 

＜午後の部＞ 

ＬＩＮＥの使い方、地図アプリの使い方 

定員 ８名(先着順） ２０名(先着順） 12名(先着順） 

申込先 

コネクシオ(株)またはＤＸ推進室 ドコモショップ多賀城店 

(受託事業者) 

℡0120-573-012 

または ℡022-367-2891 

（営業時間：10時～19時） 

ＤＸ推進室 

℡022-748-６８16 

（受付時間：8時 30分～

17時） 

コネクシオ(株)：℡050-1807 ｰ 8591 

（営業時間：10時～17時）  

ＤＸ推進室：℡022-748-6816 

（受付時間：8時 30分～17時） 

 

参加者 
募集！！ 

会場：増田公民館   

参加費無料！！ 

※いずれも開催日前日まで申込可（土日祝日・年末年始を除く） 
※それぞれ申込先が異なりますのでご注意ください。 



 

詳しい報告は後日ＨＰに掲載しますのでお楽しみに！ 

 

１１月１９日（日）、増田地区文化祭を開催しました。ステージ発表では２６団
体、作品出店が１７団体、物品販売は３団体が参加し、約７５０名の来場とな
りました。ステージ発表では日頃の練習の成果を存分に発揮し、演技発表会場
の観客席は常にほぼ満席状態となりました。作品出展は、どれも素晴らしく華
やかに飾られ、多くの来場者が足を止めてみていました。お客様の足が途切れ
ることなく、たくさんの笑顔と活気があふれるにぎやかな１日となりました。
開催にあたりご協力いただきました皆さま、ご来場いただいた皆さまに御礼申
し上げます。 


